




ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CERTIFICO que na data <u>05/03/18</u> TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	
foi publicado no Placar Oficial (X) / Site (X)	
deste Município o (a) <u>Comissão</u>	
de nº <u>05/03/18</u>	Processo nº 4571/2017
	Pregão Presencial nº 06/2018
Secretário de Administração	

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 273/2018, feito pelo Assessor Jurídico Dr. Divino Cardoso da Paixão, OAB/ GO nº 5.981, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 06/2018, objetivando aquisição eventual e sob demanda de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/Go, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/03	Álcool líquido 70%. Álcool etílico hidratado, tipo: líquido, para limpeza doméstica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde (apresentar documento na execução da ARP), unidade de fornecimento.	Sol	350	Un	R\$ 4,49	R\$ 1.571,50





ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Embalagem de 1 litro.					
01/04	Álcool líquido 96%, hidratado para limpeza doméstica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde (apresentar documento na execução da ARP), unidade de fornecimento. Embalagem de 1 litro	Anhanguera	250	Un	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50
01/07	Aromatizante de ambiente, frasco de 500ml com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais	Air Wick	250	Un	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50
01/09	Detergente biodegradável concentrado perfumado com brilho indicado para limpeza, aromatização, renovação e conservação do brilho de pisos tratados ou não. Produto elaborado com formulação balanceada para limpar, perfumar e deixar um leve brilho em uma única operação. Ideal para manutenção em hospitais, clínicas e consultórios etc. Composição Química: Tensoativo, sequestrante, coadjuvante, plastificante, agente formador de filme, hidrotopo, conservante, corante, essência e veículo desmineralizado.	Determix	40	Un	R\$ 22,90	R\$ 916,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	PRINCIPIO ATIVO: Associação de tensoativos e agentes formadores de filme. Embalagem de 05 litros. Apresentar ficha técnica. REGISTRO DA ANVISA E FISPQ (apresentar documento na execução da ARP)					
01/11	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses. apresentar ficha técnica, REGISTRO DA ANVISA E FISPQ (apresentar documento na execução da ARP)	Triton	250	Un	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
01/13	Detergente líquido com glicerina 500 ml neutro.	Zupp	900	Un	R\$ 1,09	R\$ 981,00
01/16	Escova de lavar roupa de madeira oval medidas de cepa	Condor	120	Un	R\$ 1,59	R\$ 190,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	13cm x 6 cm x 1,5 cm					
01/17	Escova de limpeza para vaso sanitário em polipropileno, cabo comprido, cerdas curtas e grossas.	Mendonca	170	Un	R\$ 3,58	R\$ 608,60
01/20	Lã de aço para limpeza de alumínio, embalagem com 08 unidades	Assolan	800	Pct	R\$ 0,85	R\$ 680,00
01/21	Lâmina de aço inoxidável para barbear, enriquecida com platina e cromo.	Wilkinson	80	Un	R\$ 0,99	R\$ 79,20
01/22	Limpa forno pote 230 g. Melhor qualidade	Easy Off	20	Un	R\$ 8,90	R\$ 178,00
01/26	Lixeira em plástico com abertura de tampa acionada por pedal, capacidade de 25 L. Dimensões 45 cm (altura) x 30 cm (largura) x 24 cm (profundidade)	Jaguar	150	Un	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
01/30	Removedor para pisos, azulejos, cerâmicas, etc. Composição Química: Álcool Láurico Etoxilado, manoetanolamina, butilglicol, hidróxido de sódio, hidrótopo, sequestrante e veículo aquoso. Contendo 5 litros a Unidade	Removex	100	Un	R\$ 20,05	R\$ 2.005,00
01/38	Sabonete líquido perolado, para lavagem das mãos, ph fisiológico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 500 ml	Hidramais	200	Un	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/48	Saco de lixo reforçado – com capacidade de 100 litros, na cor preta, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT (apresentar documento na execução da ARP). REFORÇADO. Com 100 unidades o pacote.	Jusplastic	200	Pct	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
01/49	Saco plástico transparente, para embalagem. Sem fecho, capacidade para 5 kg.	Jbm	50	Kg	R\$ 8,49	R\$ 424,50
01/50	Saco plástico transparente, para embalagem. Sem fecho, capacidade para 2 kg.	Jbm	50	Kg	R\$ 8,49	R\$ 424,50
01/51	Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 22 cm x 20 cm, cor branca (100% branco) super resistente com 2 rolos no pacote. cada.	Snob	150	Pct	R\$ 3,49	R\$ 523,50
01/53	Vassoura de palha caipira, cabo de madeira, medindo 1,30 mt x 22 mm.	Mendonca	200	Un	R\$ 4,99	R\$ 998,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$ 28.940,60

M.A.DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.433.052/0001-29, estabelecida na Avenida Maranhão, nº 220, Bairro Maranhão – Uberlândia/ MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, CEP 75640-000 – Piracanjuba – GO
Fone: (64) 3405-4045 / 3405-4046 / Fax: (64) 3405-4015



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Lote /Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/06	Amaciante para roupa concentrado de caráter universal e perfumado a base de cloreto de dialquidimetil amônio, com efeito, amaciante, pH de 5 a 5,5 com utilização de 2 à 8 gramas por quilo de roupa seca. Embalagem plástica tipo balde de 20 litros. O produto deverá ser NOTIFICADO NA ANVISA (apresentar documento na execução da ARP)	Start	60	Un	R\$ 56,55	R\$ 3.393,00
01/10	Desinfetante hospitalar: Sem perfume para superfície fixa e artigo não críticos com quaternária de quinta geração. Diluição mínima de 01 litro para 100 litros de água e com principio ativo Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio. Galão de 05 litros. Apresentar ficha técnica. REGISTRO DA ANVISA E FISPQ (apresentar documento na execução da ARP)	Newdrop	60	Un	R\$ 54,40	R\$ 3.264,00
01/24	Limpador concentrado p/ limpeza pesada original 500 ml, com tampa dosadora.	Politriz	300	Un	R\$ 2,18	R\$ 654,00
01/29	Papel toalha Inter folha 22x21cm, folha simples, 100% celulose, (fibras	Fapel	4.000	Pct	R\$ 8,39	R\$ 33.560,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	virgens), branco, com 2 dobras, de alta qualidade, não reciclado, pacote c/ 1000 folhas de Melhor qualidade					
01/34	Sabão em barra, glicerinado, neutro, pacote com 05 unidades de 200 gramas	Spumil	600	Pct	R\$ 3,69	R\$ 2.214,00
01/35	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA (apresentar documento na execução da ARP), em embalagens plásticas ou caixa de papelão, com 1 kg cada. Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas	Spumil	500	Un	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
01/36	Sabonete liquido perolado, para lavagem das mãos, ph fisiológico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 5 litros	Wydet	50	Un	R\$ 16,20	R\$ 810,00
01/39	Saco de pano para limpeza cru, material: algodão cru, comprimento mínimo 60 cm, largura mínima 40 cm, características adicionais: tipo saco, para limpeza de chão.	Soares	250	Un	R\$ 1,62	R\$ 405,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$45.975,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

DISTRIBUIDORA MPS EIRELI - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.338.197/0001-67, estabelecida na Avenida Liberdade, Quadra 146, Lote 50, Sala 01, Jardim Buriti Sereno – Aparecida de Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Água sanitária, multiuso, composição: hidróxido de sódio e água principia ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde (apresentar documento na execução da ARP).	Zupani	2.200	Un	R\$ 1,55	R\$ 3.410,00
01/02	Água sanitária, multiuso, composição: hidróxido de sódio e água principiam ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde (apresentar documento na execução da ARP).	Zupani	1.700	Un	R\$ 2,58	R\$ 4.386,00
01/08	Cera para acabamento acrílico para pisos com alto brilho para proteção de pisos. Com teor de sólidos no mínimo de 17%. Embalagem de 05 litros. Apresentar ficha técnica. REGISTRO DA ANVISA E FISPQ	Zupani	100	Gl	R\$ 29,85	R\$ 2.985,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	(apresentar documento na execução da ARP)					
01/14	Detergente pastoso umectante para roupas hospitalares concentrado, a base de tenso ativo não aniônico, contendo em seu princípio ativo dodecil benzeno Sulfonato de sódio nonifenoletoxilado, Ph entre 7 e 8,5 aroma de pinho, com utilização de 1,0 a 2,0 gramas por quilo de roupa seca. Embalagem plástica tipo balde com 20 quilos. O produto deverá ser notificado REGISTRO DA ANVISA (apresentar documento na execução da ARP)	Zupani	60	Un	R\$ 87,99	R\$ 5.279,40
01/18	Esponja para uso na cozinha. Para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 01 unidades. Devem constar no rotulo todos os dados da empresa e o lote de fabricação. Validade mínima de 18 meses.	Zupani	500	Un	R\$ 0,62	R\$ 310,00
01/23	Limpa vidros com alcool 500 ml. (Limpador de vidros)	Zupani	200	Un	R\$ 1,64	R\$ 328,00
01/27	Pá de lixo galvanizada com cabo de madeira 80 cm dimensão da pá	Rodobem	80	Un	R\$ 5,30	R\$ 424,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	21x21 cm					
01/32	Rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), 110 cabo de madeira revestido em plástico.	Rodobem	100	Un	R\$ 5,00	R\$ 500,00
01/37	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO À BASE DE TRICLOSAN : sem fragância e sem corantes p/ limpeza, lavagem e assépsia das mãos em laboratórios e hospitais. Deverá conter emolientes que amaciam e suavizam a pele. Deverá conter 5,5-6,0 e alguns componentes químicos na composição como :Tryclosan, glycolSterate, SodiumChloride, SodiumCitate, CocamideDea, DisodiumEdta e SodiumLaureth Sulfate.- GALÃO DE 5 LTS. - Apresentar Fichas Técnicas registro da ANVISA e FISPQ (apresentar documento na execução da ARP):	Zupani	60	Un	R\$ 28,20	R\$ 1.692,00
01/44	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 60 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco	Max Lixo	500	Pct	R\$ 21,95	R\$ 10.975,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 60 litros. O produto devera ter REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. REFORÇADO (apresentar documento na execução da ARP). Com 100 unidades o pacote.					
01/47	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 20 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT (apresentar documento na execução da ARP). REFORÇADO. Com 100 unidades o pacote.	Max Lixo	400	Pct	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
01/52	Vassoura de nylon, com base pintada, dimensões: comprimento 59 cm x 4,5 cm x 3,5 cm. Cerdas de nylon na	Rodobem	200	Un	R\$ 4,70	R\$ 940,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

cor preta, cabo de madeira, medindo 1,30 mt x 22 mm.						
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$43.229,40

RJ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.188.196/0001-46, estabelecida na Rua dos Missionários, nº 565, Quadra 31, Lote 1/28, Sala 08, Sobre Loja, Setor Rodoviário – Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item/Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/06	Amaciante de roupas azul 500 ml	Tuff	250	Un	R\$ 2,15	R\$ 537,50
01/12	Detergente em Pó, Biodegradável em caixa 500 gr.	Flasf	360	Un	R\$ 2,60	R\$ 936,00
01/15	Detergente pó concentrado, com atuação a frio para roupas hospitalares, contendo em sua formulação, branqueador óptico, dispersantes, agentes suspensivos, tenso ativo aniônico e não iônico PH de 11 a 12 alcalinidades livre 16,0% a 17,0%, alcalinidade total 24,0% 25,0%, com utilização de 6 a 10 gramas por quilo de roupa seca. Embalagem plástica tipo saco com 20 quilos. Apresentar ficha técnica e REGISTRO na	Det Po	60	Un	R\$ 126,40	R\$ 7.584,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ANVISA FISPQ (apresentar documento na execução da ARP)					
01/19	Flanela em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo 40x 60 cm, com etiqueta costurada, informando todos os dados da empresa e de fabricação.	S.M	500	Un	R\$ 1,65	R\$ 825,00
01/25	Limpador instantâneo multiuso 500 ml.	Zupp	400	Un	R\$ 1,75	R\$ 700,00
01/28	Papel higiênico extra branco, macio, picotado e texturizado, folha única ou RL 84.000 simples, 100 % fibras celulósicas, não recicladas. rolo 30m x 10cm. Utilizado para higiene pessoal. (pacote com 04 rolos).	Notavel	5.000	Pct	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
01/31	Rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superfície lisa e plana á primeira passada, O cabo devera ser reforçado,	R.C	200	Un	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.					
01/33	Rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superfície lisa e plana á primeira passada, O cabo devera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 30 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	R.C	100	Un	R\$ 4,90	R\$ 490,00
01/40	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum Capacidade 100 litros. Saco plástico para acondicionamento de residuos comuns, sem fecho, com capacidade para 100 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT (apresentar	Rava	1.000	Pct	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	documento na execução da ARP). Com 100 unidades o pacote.					
01/41	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum Capacidade 40 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 40 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT (apresentar documento na execução da ARP). Com 100 unidades o pacote.	Rava	500	Pct	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
01/42	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum Capacidade 60 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 60 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT (apresentar documento na execução da ARP).	Rava	500	Pc	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Com 50 unidades o pacote.					
01/43	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum. Capacidade 20 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 20 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT (apresentar documento na execução da ARP). Com 100 unidades o pacote.	Rava	400	Pct	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
01/45	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 50 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 50 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E	Rava	400	Pct	R\$ 22,10	R\$ 8.840,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	NBR 7500 DA ABNT (apresentar documento na execução da ARP). REFORÇADO. Com 100 unidades o pacote.					
01/46	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 20 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 20 litros. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT (apresentar documento na execução da ARP). REFORÇADO. Com 100 unidades o pacote.	Rava	400	Pct	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$68.362,50

TOTAL DO CERTAME.....R\$186.507,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 186.507,50 (Cento e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 55.01.10.302.1007.2040 3.3.90.30 f. 556 – Secretaria de Saúde

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 05 de março de 2018.

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito